

Rasmus Jakobsen A/S

Energivej 20 A, 8500 Grenaa

CVR-nr. 30 36 44 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2020.

Lene Skovsgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasmus Jakobsen A/S Energivej 20 A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 30 36 44 30
	Stiftet: 20. marts 2007
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kai Rørbæk Christensen, Klibovænget 24, 8963 Auning Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa Claus Jørgen Søgaard Poulsen, Rønnevej 6, 8240 Risskov
Direktion	Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	Klaus Jakobsen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	57.619	45.364	38.972	28.480	23.975
Resultat af ordinær primær drift	9.132	7.006	6.710	833	524
Finansielle poster, netto	-678	-374	-224	-129	-110
Årets resultat	6.600	5.154	5.159	535	250
Balance:					
Balancesum	59.594	57.564	34.151	29.126	23.786
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.468	6.371	1.332	1.832	1.208
Egenkapital	23.286	18.186	14.985	9.826	9.291
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	85	73	69	63	57
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	204,5	158,0	180,5	137,9	152,6
Soliditetsgrad	39,1	31,6	43,9	33,7	39,1
Egenkapitalforrentning	31,8	31,1	41,6	5,6	2,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten udgør byggerier for fremmed regning i total-, hoved- og råhusentrepriser samt opgaver indenfor murer-, entreprenør- og anlægsarbejder udført af egne håndværkere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 er præget af, at den omstrukturering som virksomheden de senere år har gennemført, lønnes. Med fokus på opbygning af stærke styringsmæssige kompetencer inden for byggerier i total-, hoved- og råhusentrepriser, samt fastholdelse af de traditionelle opgaver indenfor murer-, entreprenør- og anlægsarbejder.

Ordholdenhed, hvor opgaverne gennemføres til aftalt tid og økonomi, har bidraget til nye såvel som faste kunderelationer. Året har været præget af det strategiske fokus på at sikre et bredt projektmix, fra 41 rækkehuse, familiehuse for private investorer til offentlige byggerier som skole, Filmby og Demenscenter i Aarhus. I total-, hoved-, og råhusentreprise. I tæt samarbejde med nære underleverandører og samarbejdspartnere.

Årets bruttofortjeneste udgør 57.619 t.kr. mod 45.364 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.600 t.kr. mod 5.154 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet og budgetteret.

Gennem året har der været målrettet fokus på intern styring, med særlig opmærksomhed på digitalisering af redskaber og styringsmodeller. Dertil kommer implementering af kvalitetsstyring og dokumentation.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet påtager sig ingen særlige risici.

Miljøforhold

Selskabet påvirker ikke det eksterne miljø i nævneværdig grad.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer består i erfaringer og veluddannede medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Det kommende år må forventes at blive præget af konsolidering i omsætning og resultat, dels på grund af COVID-19 krisen men også i ønsket om yderligere at styrke soliditet og kapitalberedskab. Heraf følger at årets resultat efter skat forventes lavere end 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	57.618.990	45.363.817
1 Personaleomkostninger	-46.143.906	-36.572.627
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.214.958	-1.785.084
Andre driftsomkostninger	-127.690	0
Driftsresultat	9.132.436	7.006.106
Andre finansielle indtægter	5.885	5.968
2 Øvrige finansielle omkostninger	-684.056	-379.501
Resultat før skat	8.454.265	6.632.573
Skat af årets resultat	-1.854.000	-1.478.174
3 Årets resultat	6.600.265	5.154.399

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.220.351	10.413.247
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.220.351</u>	<u>10.413.247</u>
6 Deposita	166.492	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>166.492</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.386.843</u>	<u>10.413.247</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.263.445	38.490.930
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.236.308	5.279.432
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.500	75.000
Andre tilgodehavender	397.001	346.581
8 Periodeafgrænsningsposter	371.537	176.572
Tilgodehavender i alt	<u>33.300.791</u>	<u>44.368.515</u>
Likvide beholdninger	14.906.225	2.782.499
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.207.016</u>	<u>47.151.014</u>
Aktiver i alt	<u>59.593.859</u>	<u>57.564.261</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	19.786.339	15.186.074
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	23.286.339	18.186.074
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	5.505.799	3.651.799
10 Andre hensatte forpligtelser	1.000.000	500.000
Hensatte forpligtelser i alt	6.505.799	4.151.799
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.216.000	2.616.000
Leasingforpligtelser	2.588.987	2.761.482
Anden gæld	1.425.794	0
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.230.781	5.377.482
11 Kortfristet del af langfristet gæld	1.778.188	1.021.801
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.894.508	2.228.633
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	201.338	32.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.514.972	17.496.544
Gæld til tilknyttede virksomheder	211.848	1.937.923
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	23.144
Anden gæld	7.970.086	7.108.839
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.570.940	29.848.906
Gældsforpligtelser i alt	29.801.721	35.226.388
Passiver i alt	59.593.859	57.564.261
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.500.000	11.485.235	2.000.000	14.985.235
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedr. finansielle leasingaktiver	0	46.440	0	46.440
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.654.399	1.500.000	5.154.399
Egenkapital 1. januar 2019	1.500.000	15.186.074	1.500.000	18.186.074
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.600.265	2.000.000	6.600.265
	1.500.000	19.786.339	2.000.000	23.286.339

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	6.600.265	5.154.399
14 Reguleringer	5.269.569	3.550.047
15 Ændring i driftskapital	4.033.370	-5.870.603
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.903.204	2.833.843
Renteindbetalinger og lignende	5.884	5.969
Renteudbetalinger og lignende	-684.056	-379.501
Pengestrøm fra ordinær drift	15.225.032	2.460.311
Betalt selskabsskat	0	74.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.225.032	2.534.311
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.468.301	-6.370.922
Salg af materielle anlægsaktiver	423.800	284.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-166.492	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.210.993	-6.086.922
Afdrag på langfristet gæld	1.609.687	6.399.282
Korrektion langfristet gæld som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis vedr. leasede anlægsaktiver	0	-1.584.337
Betalt udbytte	-1.500.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	109.687	2.814.945
Ændring i likvider	12.123.726	-737.666
Likvider 1. januar 2019	2.782.499	3.520.165
Likvider 31. december 2019	14.906.225	2.782.499
Likvider		
Likvide beholdninger	14.906.225	2.782.499
Likvider 31. december 2019	14.906.225	2.782.499

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	40.395.685	31.875.022
Pensioner	4.935.080	4.014.740
Andre omkostninger til social sikring	377.689	315.016
Personaleomkostninger i øvrigt	435.452	367.849
	<u>46.143.906</u>	<u>36.572.627</u>
Direktion og bestyrelse	<u>931.111</u>	<u>1.347.610</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>85</u>	<u>73</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.591	35.490
Andre finansielle omkostninger	675.465	344.011
	<u>684.056</u>	<u>379.501</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	4.600.265	3.654.399
Disponeret i alt	<u>6.600.265</u>	<u>5.154.399</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>-1.250.000</u>	<u>-1.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.250.000</u>	<u>-1.250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	20.551.006	12.901.275
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedr. finansielle leasingaktiver	0	1.842.246
Tilgang i årets løb	3.468.301	6.370.922
Afgang i årets løb	-1.262.944	-563.438
Kostpris 31. december 2019	22.756.363	20.551.005
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.137.758	-8.484.243
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedr. finansielle leasingaktiver	0	-211.469
Årets afskrivninger	-2.214.959	-1.785.084
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	816.705	343.038
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-11.536.012	-10.137.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	11.220.351	10.413.247
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.170.139	4.235.089
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	166.492	0
Kostpris 31. december 2019	166.492	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	166.492	0
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	170.245.246	110.805.209
Modtagne acotobetalinger	-169.104.784	-107.786.432
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.140.462	3.018.777
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.236.308	5.279.432
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.894.508	-2.228.633
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-201.338	-32.022
	1.140.462	3.018.777

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
8. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt vægtafgift	120.876	81.804		
Forudbetalt leje	140.778	0		
Forudbetalte kontingenter, abonnemeter m.m.	<u>109.883</u>	<u>94.768</u>		
	<u>371.537</u>	<u>176.572</u>		
9. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	3.651.799	2.196.769		
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.854.000</u>	<u>1.455.030</u>		
	<u>5.505.799</u>	<u>3.651.799</u>		
10. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	500.000	500.000		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>500.000</u>	<u>0</u>		
	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>31/12 2019</u>	fristet gæld	<u>31/12 2019</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.616.000	400.000	2.216.000	680.000
Leasingforpligtelser	3.967.175	1.378.188	2.588.987	0
Anden gæld	<u>1.425.794</u>	0	<u>1.425.794</u>	<u>1.425.794</u>
	<u>8.008.969</u>	<u>1.778.188</u>	<u>6.230.781</u>	<u>2.105.794</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.616 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.220
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	28.263
Igangværende arbejder	1.140

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Arbejdsgarantier udgør 46.082 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har lejet lokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden, som løber til 1. januar 2021 udgør på balancetidspunktet i alt ca. 298 t.kr.

Og forpligtelsen i den efterfølgende opsigelsesperiode udgør 207 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29828288 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.214.959	1.785.084
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	22.439	-63.600
Andre finansielle indtægter	-5.885	-5.968
Øvrige finansielle omkostninger	684.056	379.501
Skat af årets resultat	1.854.000	1.478.174
Øvrige reguleringer	500.000	-23.144
	<u>5.269.569</u>	<u>3.550.047</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	83.648
Ændring i tilgodehavender	11.067.724	-18.312.205
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.034.354	12.357.954
	<u>4.033.370</u>	<u>-5.870.603</u>
